
II 

(Aktai, priimti remiantis EB ir (arba) Euratomo steigimo sutartimis, kurių skelbti neprivaloma) 

SPRENDIMAI 

TARYBA 

TARYBOS SPRENDIMAS 

2007 m. gruodžio 13 d. 

dėl Europos Sąjungos sutarties 9C straipsnio 4 dalies ir Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
205 straipsnio 2 dalies įgyvendinimo 2014 m. lapkričio 1 d.–2017 m. kovo 31 d. laikotarpiu ir nuo 

2017 m. balandžio 1 d. 

(2009/857/EB) 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

kadangi: 

(1) Reikėtų priimti nuostatas, leidžiančias sklandžiai pereiti 
nuo sprendimų priėmimo Taryboje kvalifikuota balsų 
dauguma sistemos, kaip apibrėžta Protokolo dėl pereina
mojo laikotarpio nuostatų 3 straipsnio 3 dalyje, kuri bus 
toliau taikoma iki 2014 m. spalio 31 d., prie balsavimo 
sistemos, numatytos Europos Sąjungos sutarties 9C 
straipsnio 4 dalyje ir Sutarties dėl Europos Sąjungos 
veikimo 205 straipsnio 2 dalyje, kuri bus taikoma nuo 
2014 m. lapkričio 1 d., įskaitant, pereinamuoju laiko
tarpiu iki 2017 m. kovo 31 d., konkrečias nuostatas, 
numatytas minėto protokolo 3 straipsnio 2 dalyje. 

(2) Primenama, kad Taryba nuolat deda visas pastangas 
stiprindama kvalifikuota balsų dauguma priimamų spren
dimų demokratinį teisėtumą, 

NUSPRENDĖ: 

1 SKIRSNIS 

NUOSTATOS, TAIKOMOS NUO 2014 M. LAPKRIČIO 1 D. IKI 
2017 M. KOVO 31 D. 

1 straipsnis 

Nuo 2014 m. lapkričio 1 d. iki 2017 m. kovo 31 d., jei Tarybos 
nariai, atstovaujantys: 

a) ne mažiau kaip trims ketvirtadaliams gyventojų arba 

b) ne mažiau kaip trims ketvirtadaliams valstybių narių skai 
čiaus, 

reikalingo sudaryti sprendimą blokuojančią mažumą, taikant 
Europos Sąjungos sutarties 9C straipsnio 4 dalies pirmąją 
pastraipą arba Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
205 straipsnio 2 dalį, prieštarauja akto priėmimui Taryboje 
kvalifikuota balsų dauguma, Taryba svarsto šį klausimą. 

2 straipsnis 

Vykstant šiems svarstymams Taryba daro viską, kas yra jos 
galioje, kad per tinkamą laikotarpį ir nepažeisdama Sąjungos 
teisės nustatytų privalomų terminų, priimtų tinkamą sprendimą 
1 straipsnyje nurodytų Tarybos narių iškeltais klausimais. 

3 straipsnis 

Šiuo tikslu Tarybos pirmininkas, padedamas Komisijos ir laiky
damasis Tarybos darbo tvarkos taisyklių, imasi bet kokios inicia
tyvos, reikalingos siekiant palengvinti susitarimo didesne balsų 
dauguma priėmimą Taryboje. Tarybos nariai jam padeda. 

2 SKIRSNIS 

NUOSTATOS, TAIKOMOS NUO 2017 M. BALANDŽIO 1 D. 

4 straipsnis 

Nuo 2017 m. balandžio 1 d., jei Tarybos nariai, atstovaujantys: 

a) ne mažiau kaip 55 % gyventojų arba

LT 2009 12 1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 314/73



b) ne mažiau kaip 55 % valstybių narių skaičiaus, 

reikalingo sudaryti sprendimą blokuojančią mažumą, taikant 
Europos Sąjungos sutarties 9C straipsnio 4 dalies pirmąją 
pastraipą arba Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 
205 straipsnio 2 dalį, prieštarauja akto priėmimui Taryboje 
kvalifikuota balsų dauguma, Taryba svarsto šį klausimą. 

5 straipsnis 

Vykstant šiems svarstymams Taryba daro viską, kas yra jos 
galioje, kad per tinkamą laikotarpį ir nepažeisdama Sąjungos 
teisės nustatytų privalomų terminų, priimtų tinkamą sprendimą 
4 straipsnyje nurodytų Tarybos narių iškeltais klausimais. 

6 straipsnis 

Šiuo tikslu Tarybos pirmininkas, padedamas Komisijos ir laiky
damasis Tarybos darbo tvarkos taisyklių, imasi bet kokios inicia

tyvos, reikalingos siekiant palengvinti susitarimo didesne balsų 
dauguma priėmimą Taryboje. Tarybos nariai jam padeda. 

3 SKIRSNIS 

ĮSIGALIOJIMAS 

7 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja Lisabonos sutarties įsigaliojimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2007 m. gruodžio 13 d. 

Tarybos vardu 
Pirmininkas 

L. AMADO

LT L 314/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2009 12 1


